
  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   29 - 12 - 2008 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ:    126234 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

  Προς: 

   

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150  

AGROLOGY 

ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ ,  

ΒΙΠΕ Θεσσαλονίκης 

5270 22 Σίνδος 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   (µε απόδειξη) 

TELEFAX: 210 92 12 090    

Πληροφορίες: Η. Κιούλος Κοιν.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

Τηλέφωνο: 210 92 87 209  2. Γραφείο Γ.Γ. κ. Κ. Σκιαδά 

e-mail: syg040@minagric.gr  3. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

    ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

ΘΕΜΑ:   Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

  Ινστιτούτο 

  Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

  Φαρµάκων 

  Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

 5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

  Έδρες τους 

 6. ΕΣΥΦ 

  Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

 

 7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

∆/νσής µας 

 

«Τροποποίηση της µε αριθµό 1834 

οριστικής έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

ALFATHRIN 10EC (εντοµοκτόνο) 

ως προς την εγγυηµένη σύνθεση και 

τη σήµανση του σκευάσµατος» 

  -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 

     



2 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου», όπως έχει συµπληρωθεί και ειδικότερα το άρθρο 4. 

2. Την Απόφαση των Υπ. Οικονοµίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 119546/3-8-

2004/ΦΕΚ Β΄1368/6-9-2004 µε την οποία ενσωµατώθηκε η Οδηγία της Επιτροπής 2004/58/ΕΚ 

για καταχώρηση στο Παρ/µα Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ της δραστικής ουσίας a- 

cypermethrin. 

3. Τη µε αριθ. 107324/23.9.1999 Απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθµό 1834 

έγκριση διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν ALFATHRIN 10 EC και την υπ’ 

αριθµ. 122041/3.9.2008 µε την οποία τροποποιήθηκε. 

4. Το Π.∆. 206/2007 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232 Α’). 

5. Τη µε αριθµό 263545/4-1-2008 (ΦΕΚ 47Β’/18.1.2008) απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, Προϊσταµένους 

Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος της εξουσίας να 

υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού”». 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 124002/10.11.2008 αίτηση της εταιρείας AGROLOGY 

ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α 

 

Τροποποιούµε ως προς την εγγυηµένη σύνθεση και τη σήµανση του σκευάσµατος, την 

µε αριθ. 1834 έγκριση διάθεσης στην αγορά, του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) ALFATHRIN 10 EC, η οποία χορηγήθηκε µε την υπ’ αριθ. 

107324/23.9.1999 Απόφασή µας και τροποποιήθηκε µε την 122041/3.9.2008 Απόφασή 

µας.  

Τα στοιχεία της έγκρισης διαµορφώνονται ως εξής: 

 

Τα σηµεία 1, 9, 10 και 11 της υπ’ αριθ. 122041/3.9.2008 Απόφασή µας διαµορφώνονται ως 

εξής:  

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα 
 

στ) Εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος: 

Alpha-cypermethrin:  10% β/ο 

βοηθητικές ουσίες:  88,3% β/β 
 

Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του σκευάσµατος 

προσδιορίζεται στην υπ’ αριθµ. 125539/17-12-2008 αίτηση 

της παρασκευάστριας εταιρείας και παραµένει στα αρχεία 

της Αρµόδιας Αρχής. 

 

9  Σήµανση 

σκευάσµατος: 

Xn Επιβλαβές 

N Επικίνδυνο για το περιβάλλον 

 

10  Φράσεις R R10 Εύφλεκτο. 

R20 Επιβλαβές όταν εισπνέεται 

R22 Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης. 

R43 Μπορεί να προκαλέσει ευαισθητοποίηση σε επαφή µε το δέρµα. 

R48/22 Κίνδυνος σοβαρής βλάβης της υγείας κατόπιν παρατεταµένης 

έκθεσης σε περίπτωση κατάποσης. 

R50/53 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς µπορεί να 

προκαλέσει µακροχρόνιες δυσµενείς επιπτώσεις στο υδάτινο 

περιβάλλον. 

R65 Επιβλαβές, µπορεί να προκαλέσει βλάβη στους πνεύµονες σε 

περίπτωση κατάποσης. 

R66 Επανειληµµένη έκθεση µπορεί να προκαλέσει ξηρότητα ή 

σκάσιµο δέρµατος. 

 

Μπορεί να προκαλέσει παραισθησία (paresthesia). 

 

R01 Πολύ τοξικό για τις µέλισσες. 

 



 4 

11  Φράσεις S S1/2 Φυλάσσεται κλειδωµένο και µακριά από παιδιά. 

S13 Μακριά από τρόφιµα ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21 Όταν το χρησιµοποιείτε µην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε. 

S24 Αποφεύγετε την επαφή µε το δέρµα. 

S37 Να φοράτε κατάλληλα γάντια. 

S60 Το υλικό και ο περιέκτης του να θεωρηθούν κατά τη διάθεσή τους 

ως επικίνδυνα απόβλητα. 

S61 Αποφύγετε τη ελευθέρωσή του στο περιβάλλον. Αναφερθείτε σε 

ειδικές οδηγίες /δελτίο δεδοµένων ασφαλείας. 

S01 Μην ψεκάζετε ανθισµένα φυτά. Καταστρέψτε τα ανθισµένα 

ζιζάνια. 

 

«Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης» 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 122041/3.9.2008 απόφασή µας µε την οποία 

τροποποιήθηκε η υπ’ αριθ. 1834(107324/23.9.1999) οριστική έγκριση. 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

   Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 


